Fides, lucerna, 346. Pupillæ oculi comparata, 531. Ejus oculi lyncei, 978. Per primum diem significata, 407. Libano comparata, 127. Variæ ejus definitiones, 630, 978. Fides justum facit et custodit, 979. Non omnis fides reputatur ad justitiâ, 979. Sola perfecta Deo placet, 493. Est intrepida, 978. Prospera et adversa vincit, 978. Item mundum et mortem, 180. Omnes æque nobilitat, 88. Fides quænam Catholicum faciat, 741. Si errorem admittit, non fides, sed erronea credulitas est, 11. Nullis gradibus separat, quos, æque regenerat, 88. Ubi dilectionis opus est, vel dilectio operis, ibi fidei vita, 37. Fides augetur et crescit, 384. Ejus ætates, incrementum et plenitudo, 929. Exemplo magorum, 937. Fides et spes possunt esse sine charitate, non vicissim, 250. Fides sine Christo et charitate mortua est, 37. Fidei timoris, et dilectionis copula, 384. Intelligentiæ, fidei et rationis connexio, 11. Fides ficta pejor et periculosior, quam nulla, 979. Fides non ficta, quæ, 398. Fidei multorum vita non concordat, 74. Fides et virtutes quomodo vana, 176. Ex fidei defectu omnia fere vitia, 592. Fides Trinitatis ab Abraham ad Christum, 525. Fides Christi evacuavit Judæorum traditiones, et dogmata philosophorum, 15. Nunc non est dimicare pro fide, sed deliciarum in ea, 34. Fides suadenda non cogenda, 816. Fidei mysteria ad memoriam prompta ad meditandum profusa, ad subsistendum perpetua, ad sufficiens plena, 13.

Fiduciæ in Deum motiva, 972. Item varii effectus, 972. Qui in Domino fidit, in eo seipsum figit, 972. Fiduciæ et timoris individua copula, 773. Amoris comes est fiducia, 973. Ex perceptione præteritorum munerum firma si expectatio futurorum, 267.

Filii Dei dignitas in homine commendatur, 240. Christus cur dictus filius hominis, non filius hominum, 609. Deus filius Patri per omnia æqualis, 529. In patre et Filio mira æqualitas et mira identitas, 162.

Filiorum amor immodicus in parentibus notatus, 470 et seq.

Filiolos cur Christus discipulos vocet, 609.

Finis, non pugna coronat, 446.
 Finis hominis, similitudo Dei, 228.
 Fistula, flos crescens in altum, 122.
 Flagella Dei patienter a justis toleranda, 482, 631. Ut pote signa amoris Dei, 29. Et utilia, 631. Reprobi inter flagella murmurant contra Deum; boni vero eum laudant, 421. V. Afflictio. Flagellat Deus salutem, 356. Illa irascitur quem non flagellat, 328. Flagellari hic consultius est, quam in futuro, 422.
 Fleudi non ridendi tempus in hac vita, 882. Fletibus mulierum donat Christus quos resuscitat, 51. Jesus ter flevisse dicitur, 780.
 Flores virginum, 1039. Flores in Christo, virtutes omnes omnium perfectissima, 448.
 Fluvii quatuor ex Christo nobis scaturientes, 568. Fluvii quatuor beatos inundantes, 567. Fluvius Ægypti corruptio naturæ humanæ, 571.
 Fons signatus, sapientia, 119. Qui jugiter intus erumpit nec valet corrumpi, 119. Item spiritualis doctrina et devotio, 418. Fons triplex animæ lavandæ, 782. Fons purus in hortis aromatatum, qui spiritualia et agenda præcipit, et intelligenda proponit, 125. Fonte quatuor quibus irrigatur hortus Dei, 782. Fontis et putei discrimen, 125. Monasterium de Fontibus ordinis Cisterciensis, 196.
 Forenses et indocti prælati increpantur, 49 et seq.
 Fornicatio triplex, 692. Fornicatio quadruplex, 752. Fornicatio spiritualis, 845. Fornicatio in multis clericis multipliciter regnat, 289. Fornicationem puta, si mens tua vel modicum a fidei recogitatione declinet, 55. Fornicationis nuntii sunt oculi, 844. Fornicationis detestatio, 844.
 Fortitudo per quintum diem significata, 408. Virginibus maxime convenit, 456. Justitia esuriam generat, 959. Adversis et prosperis ex æquo resistit, 456. Fortitudo quæ bona, quæ vitiosa, 49. Fortitudinis officia, 384.
 Fractio panis in Christo quomodo imitanda, 666.
 Frater noster Christus appellari non dedignatur, 59.
 Fraudes variæ Judæorum in Jesum, 430 et seq. Fraudes insidiantium denotat vitis circumfessio, 430 et seq.
 Fructificatio diversimoda in agro Dominico, 638.
 Fructus spiritus, 423. Fructus trigessimus, sexagesimus, centesimus, quid, 843.
 Frugalitas monasterii omnibus sæcularium ferulis gratior, 883. Frugalitas veterum monachorum, 359, 360.
 Fructio Dei et in quodam sapore divino, 255. Desiderium fruendi Deo, 234.
 Fumus multiplex, 45.

G

Galaad testimonii acervus interpretatur, 73. Mons Galaad Christus, 73.
 Gaudium verum quibus competat, 1047. Gaudium nostrum totum in spe et ex parte, 5. Gaudium piorum quam dissimile gaudium mundanorum, 1009. Timor castus gaudium non tollit, sed custodit, 1009. Gaudium et lacrymæ quomodo hic misceantur, 172. Vita præsens plena laboris, futura gaudii, 500. Gaudium spirituale hic rarissimum, 236, 242. Gaudium contemplationis est instar puncti, 151. Gaudia festiva feriatis volunt habere mentes ab anxia curis, 125. Gaudium beatorum de contemplatione Creatoris et creaturarum, 368.
 GAUFRIUS, *Declamationum* auctor, clericus antequam monachus, 290. Item S. Bernardi notarius, postea abbas Igniacensis, tum Claræ-Vallensis, 283.
 GAUFRIUS primus prior Montis-Dei, 196.
 Gehennalis regio quam terribilis, 720.
 Gemitus pii et suspiria hominis spiritualis, 585. Animæ de absentia Dei gemens felicitas, 620.
 GERARDUS Engolismensis episcopus, schismatis fautor, 1055.
 GERARDI ejusdam monachi felix exitus, 802.
 GERMANUS episc. Autissiodorensis orat ad sepulcrum S. Casiani Aedua, 712.
 GERSONIS sententia de epistola ad fratres de Monte Dei, 197.
 GERVASIUS monachus, 311.
 GERVASIUS tertius prior Carthusiæ Montis-Dei, 197.
 GILBERTUS abbas deplora calamitates sui temporis, 128 et seq. Ordinem suum a primæva sanctitate deflexisse queritur, 163. Abbas gemit de sua prælatione, 156. Confessio ejus humilis, 136.
 Gloria mundi quam brevis et caduca, 746. Vana gloria cavenda, 539, 837, 1018. Gloria et favor hominum divinum impediunt, 3. Diabolus studet depravare bona opera per vanam gloriam, 477. Vana gloria peccata, 346. Qui ex aliorum contemptu gloriam querunt, diabolum imitantur, 1019. Qui gloriatur in se, et sibi placet, 956. Gloriam Dei, non suam querunt apostolici viri, 116. Humilitas via

recta ad gloriam, 1019. Gloria persequentem se fugit fugientem sequitur, 276. Virginibus omnia referenda ad sponsi gloriam, 477. Gloria Christiani in nomine Christi, 649. Gloria monachorum in sola cruce, 57. Gloria beatorum in coelis diversa, 474. Gloria celestis meditatio, 77.
 GNATO Siculus voracissimus, 189.
 Gratia panem dividit Deus, 665. Gratiam comparat humanitas Christi, divinitas confert, 146. Triplicem divinitus accipimus, 683. Gratia Dei præveniens, 148. Gratia vocanti non obsistendum, 193. Gratia concursus cum libero arbitrio ad salutem necessarius, 365. Gratia industria, et industria gratiæ vicariam opem sibi communicant, 125. Gratia Dei spernere quanti sit periculi, 248. Gratia non minuitur usu, sed augetur, 988. Gratia suavitas cur ad tempus subtrahitur, 315, 316. Gratia merita prævenit, committitur, accumulatur, 111. Lingua verbi, favor dignationis; lingua animæ, fervor devotionis, 401. Gratia non admittit fastidientes, esurientes implet, 1009. Bona nostra gratiora sunt, cum deputantur gratiæ Christi, 110. Gratia ingrati quam legendi, 1002. Visio Dei per gratiam seu divini dulcedinis experientiam, 20, 21. Gratia et misericordiae odor quam suavis, 110. Gratia in infirmitate carnis occultata, quasi firmum tutum sanans et operans, 82. Quæ certitudo de gratia, dum mutabilis est natura, 29. Gratia præsentis indicia, suspiria et lacrymæ, 315. Gratia et operationes Dei variæ pro varietate attributorum, 147. Gratia plenitudo in Christo, 24. Gratia Spiritus sancti larga effusio, 1008. Prærogativa temporis gratiæ, 287, 930. Gratia mira abundantia, 69. Gratia plenitudo Mariæ et Stephano attribuitur, 574. V. Donum. Gratia et peritia prælato necessaria, 187. Gratiarum actio quid sit, 220.
 Gratitude erga divina beneficia, 797. Gratitude motiva, 414. Dona Dei, quibus homo Deo grator non fit, imenda, 974.
 Grossi ficum quid, 303.
 GUERRICI abbatis humilitas, 1004, 1013, 1026.
 GUIGO Carthusiæ prior libros congregat et emendat, 1056. Alter Guigo iudex Carthusianus, 311.
 GUILLELMUS abbas S. Theoderici SS. Patribus addictissimus, 200. Leodi natus, 197. Remis in monasterio S. Nicasii monachus indidit, postea abbas S. Theoderici, 197. Ejus humilitas, 200. Operum catalogus, 197, 199, 200.
 Gula cavenda, 957. Corpori noxia, 347. Pinguis venter non gignit tenuem sensum, 378. Pugna in gulam continua, 360. Gulæ quintuplex peccatum, 386. Triplex, 958.
 Gustus Dei acuit esuriam, 394. Gustus et affectus divini tempore desolationis ad memoriam revocandi, 666. Divinarum rerum guttas cito elabatur, 242. Gustus in oratione cur aliquando novitiis datur, 221. Gustus Christo attribuitur, 255 et seq.

H

Habitus corporis, index mentis, 376, 826.
 Hæresis nox, 583. Hæresis Arianorum et Apollinaris junioris, 25.
 Hæretici fures, 741. Pardo similes, 96. Fodiunt puteum calumniæ et di-cidii, 126. Scripturas abutuntur, 145. Rori et guttis noctium comparati, 143. Hæreticos sui temporis præstringit Gilbertus, 123.
 HAIMERICUS cardin. et cancellarius Carthusienses visitat, 1051. Guigoni quam intimus, 1052.
 HAIMO, prior secundus Carthusiæ Montis-Dei, 196. Ad eum scripsit Guillelmus abbas S. Theoderici, 196.
 HENRICUS S. R. E. subdiaconus, monachus Claræ-Vallensis ex abbate S. Anastasii cardinalis, 283.
 Herbarum quatuor species in horto Dei, 783.
 Hermon anathema significat, 96, 97.
 HERODES diaboli symbolum, 581.
 Hæmeron spirituale, 407 et seq.
 HIERONYMUS (S.) nulli blanditur, nude nudam promittit veritatem, 288. Augustinum nunquam vidit, 1056. Guigonis iudicium de supposititiis D. Hieronymi epistolis, 1056 et seq.
 Hilaritatem animi designat lilii candor, 453.
 Homo arbor inversa, 974. Dei imago et similitudo in homine quid, 524. Omnia propter hominem, 524. Hominis in statu innocentie dignitas, 668. Hominis lapsi status, 669. Hominis lapsus in miseriam, 524. Hominis veteris descriptio, 334. dominus quam a miseriam, 321, 348 et seq., 627. Triplex ejus morbus, ejusque remedium, 776. Pugna cum seipso, 345. A Deo divisus, est sibi rebellis, 329. Nihil ita homini contrarium, sicut ipse sibi, 330. Is ad terrena propensior, quam ad celestia, 174. Se ubique circumfert, 347. Sui ipsius iudex et vindex, 343. Tria hominem sibi auferunt, 768. Hominis bonum Deus intendit

in omnibus, 698. Totum ejus bonum nosse et amare Creatorem, 324. Deum amando, vere est, 241. Homo primus factus secundum Deum. Deus postea secundum hominem 461. Quo die est homo conditus, eo est et reparatus, 12. Hominis exaltatio in incarnatione Verbi, 563. Homo vetus crucifigendus, 335. Tres hominum ordines, sæculares, activi et contemplativi, 869. Homines Evæ imitatores, 734. Humanæ generis quatuor tempora, 525.
 Honestas ubique, 215. Quasi honoris status, 1039. Honor nullus sine honestate, 1039. Honestas Deo grata et sanctorum angelorum amica, 215. Est conversationis mentis bene e imposte indicium, 276.
 Honor flagellum, 183. Honor sæculi ei quem Christus promittit collatus, vitescit, 303. Honores sæculi onus, 301. Honor qui de amore non venit, non honor, sed adulatio est, 400. Honoris amore in viro penitenti nihil horribilius, 301. Honorum cupidi notati, 146.
 Horror austeritatis vitæ regularis qui curandus, 458.
 Hortus mysticus, ejusque expositio, 117. Hortus sponsi, 279. Hortus sponsi et sponsæ quid, 136. Hortus conclusus et emisus, conscientia et conversatio sponsæ, 419. Hortus spiritualis, conclusus, irriguus, aromaticus, 118. Hortus triplex, in quo piæ animæ spaliuntur, 781. Horti piorum sunt libri sacri, 1044. Item oratio et psalmodia, 1045. Hortus, anima justi, 1045. Ejus cultura sine custodia inutilis, 117. Horto nostro spirituali qualis adhibenda custodia, 118. Horti in sepulchris justorum, 1044.
 Hosanna quid significet, 596.
 Hostes nostri duo præcipui, elatio mentis, et voluptas carnis, 1051. Hostes interiores ante subigendi quam exteriores, 1054.
 Hostiæ fractio in missa quid significet, 673.
 HUGO episcopus Gratianopolitanus, 1055.
 HUGO abbas Pontificiæ Carthusienses visitat, 1055.
 HUGO sacra militiæ prior, 1053.
 Humanitas Christi duplici privilegio cæteros homines excellit, 23.
 Humiliationis in homine quanta materia, 323.
 Humilia exercitia sectanda, 811. Humilibus semper instant perfecti, 222. Humiles capris, quæ semper ascendant, et infima respiciunt, comparati, 73. Comprehendi Deus non potest nisi ab humilibus, 404. Christus iudex superiorum, advocatus humilium, 965. Nemo quietus nisi humilibus, 1034. Humilibus solum patet janua cæli, 450.
 Humiliare. Gloria est charitatis humiliare se pro amicis, 1006.
 Humilitas commendatur, 759, 795. Apud ipsos superbos est in pretio, 449. Est contemptus propriæ excellentiæ, 538. Ejus symbolum viola, 448. Hanc designat cypressus, 495. Item nardus, 227. Eadem in pulvere pigmentario expressa, 45, 46. Liquefactioni comparata, 153. Humilitatis excellentia, 968. Elogia, 538. Est vexillum Christi, superbia Antichristi, 1043. Insigne regum, 996. Sola humilitas justitia, 302. Item sola laqueos diaboli vitat, 539. Ruinam nescit, 858. Humilitas maxime necessaria, 1054. Cur eximia inter virtutes dicitur, 539. Mater virtutum, 537. Sine ea nulla virtus, 383. Item sine ea virtutes sunt inutiles, cum ea omnes utiles, 540. Est via recta ad gloriam, 1019. Pro Christo suscepta regiam præfert dignitatem, 57, 936. Ex charitate procedens nil molestæ patitur, 155. Angusta homini, ampla Divinitati, 1034. Humilitas ascendit descendit elatio, 73. Humilitatis indicia, 776. Humilitas per effectus interiores et exteriores distincta, 541. Ejus pedisequæ quies et timor, 149. Ejusdem gradus duodecim, 541, 692. Humilitas triplex, 538, 539. Item septuplex, 538. Humilitas formidinis et ignorantie laudem non habet, 389. Humilitas duplex, de vanitate et veritate, 46. Humilitas vitiosa triplex, 538. Humilitas perfectorum et imperfectorum, 46. Perfecta de meritis semper alienis præsumit, 158. Virtutes celandæ, peccata manifestandæ, 857. Qui necessitate cogente, vera de se bona loquitur, tanto verius humilitati jungitur, quanto magis veritatis associatur, 605. Magis sibi respondent amor et humilitas, quam amor et majestas, 9. Non habemus humilitatem illam in peccatis nostris quam sancti habuerunt in virtutibus suis, 945. Humilitas quam solite conservanda peccatori reconciliatio, 968. Humilitatis fundamentum, 358. Ejus quatuor causæ, 780. Ad eam acquirendam et conservandam duo necessaria, 539. Ejus stimuli passio amara, et discussio severa, 46. Hæc in vexillum probatur, 122. Eam causat sui examen, 203. Timor humilitatem generat, 958. Humilitatis et generose libertatis exempla, 594 et seq. Christus quare et quantum humiliatus, 451. Humilitatem verbis et exemplis Christus docuit, 451 et seq. Christus primus humilitatis magister, 932. Humilitas Christi septuplex, 944. Quomodo imitanda, 944. Humilitas Christi in incarnatione, 650. Humilitatem commendat Deus parvulus factus, 932. Humilitas Christi

In baptismo, 680. Humilitas Christi nobis est imitanda 452. Humilitas Christi arguit superbos, 538. Humilitatis virtus in B. Maria commendata, 450. Humilitas Mariæ et Luciferi superbia per antithesim collocata, 461. Purificatio B. Mariæ humilitatem docet, 953. Humilitas præcipue decet virgines, 450, 467, 858. Humilitas virtus monachi præcipua, superbia summum ejus vitium, 386. Humilitatis et baptismi analogia, 944. Humilitatis et superbia antithesis, 538. Humilitatis exempla varia, 540 et seq.
 Hypocrita verba sanctorum habet, vitam non habet, 389. Hypocrita dupliciter damnantur, 389. Præstringuntur, 143. Simulata sanctitas, duplicata iniquitas, 942.

I

Idithun, id est pertransiens, 166.
 Idololatriæ comparata inobediencia, 381.
 Ignaviam nostram arguit sanctorum invicta constantia, 75.
 Ignis inferni corpora non consumet, 713. Ignis purgatorius duplex, ungens et urens, 953. Ignis ab Elia emissus moraliter explicatus, 517.
 Ignorantia quid, 223. Ignorantia in clericis notatur, 291. Ignorantia sui ipsius duplex, quam duo efficiunt, 273. Ignorantia tenebræ quam grave onus, 558.
 Illuminata ratio tota figurat in Deum, 341.
 Illustrationes spirituales cur Deus immittit, 229. Illustrationum spiritualium effectus, 229.
 Imaginatione tanquam velamine tenetur intellectus, ne sinceram contemplatur veritatem, 157.
 Imago et similitudo Divinitatis in creatura, in quo, 27. In homine quid, 524. Imago Dei in nobis qualis, 328. Imago Dei quomodo in nobis representanda, 319 et seq. Imago et similitudo Dei in homine quid, 524.
 Imitator Christi tria debet agere, 778. Imitatores sunt Christi lilia, 88. Quinam imitandi in cœnobii, 390. Multitudo non imitanda, 804.
 Immensus Deus capi non potest, 23.
 Immodestia tam in veteri quam in nova lege vetita, 751.
 Impassibilitatis et patientiæ duplex unguentum, 107.
 Impatientia amoris laudabilis, 394.
 Imperfectiones suas nusquam homo melius deprehendit, quam in lumine vultus Dei, 229.
 Imperfectorum contemplatio quæquam, 35.
 Impiorum triplex refugium, 779.
 Impossibilitate amor non frenatur, 393, 394.
 Impudentia Deo execrabilis, 294. In adolescentibus detestabilis, 379. Ecclesiæ pestis maxima, impudentia in malo, 747.
 Impunitas quantum malum, 372.
 Impuræ cogitationes homini quam infestæ, 345. Impuri corporis motus mortificatione evadendi, 344.
 Inæquitas animæ ad Deum sponsum, 418.
 Inanis gloriæ redolet affectum verborum affecta lascivia, 116.
 Incarnata divinitas est quasi mel in favo, 137. Est osculum, 267. Diaboli hamus, 568. Amoris stimulus, 401. Mensa divitis, 645. Angelos iustificat, peccatores justificat, justos glorificat, 984. Quam suavis et admirabilis ad contemplandum, 67. Ejus causa et circumstantiæ admirandæ, 68. Causa, misericordia, 555. Finis, 265. Miracula, 179. Incarnationis pietas, prudentia, et proventus, 88. Christo gloriam attulit et decorem, 67. Incarnationis mysterio servit figuræ veteris Testamenti, 12. Deus cur visibilis apparuerit, 930. Nempe ut possit facilius capi, frequentius recolitur, teneri datus, retractari de otio, 180. Angelorum admiratio de mysterio Incarnationis, 67. Ejus consideratio quam efficacis ad proximam virtutum, 984 et seq. Admirabile Dei cum homine commercium, 925. In Christo duplex natura in una persona, 25. Hominis exaltatio in Verbi incarnatione, 563. Vide Christus.
 Incerta hic et mutabilia omnia, 30.
 Inconstans in consiliis pardo similis, 96.
 Inconstantia religiosorum notatur, 634 et seq.
 Incrementa capit vexata virtus injurios, 127.
 Inculpabilis sit qui alios corripit, 76.
 Indiscretio vitanda, 214.
 Indocti et forenses prælati increpantur, 49 et seq.
 Inducis dilationis ad salutem quomodo utendum, 910.
 Indulgentia Dei cunctis patet, non deficiat, 10. Indulgentia amor non eget, 94. Christus quam pronus et facilius ad indulgendum, 110, 111.
 Induratio cordis damnationis indicium, 331. Induratio a Deo non est, sed a nobis, 418. Induratus animus desperandus, 225. Indurati cordis descriptio, 398.
 Inebriari spiritaliter est charitatis perfectissima delectatione repleri, 142. Inebriatio spiritualis in hac vita brevis, 142.
 Inferni locus quam terribilis, 720. Ejus descriptio, 893.